
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy 

Základní škola J. V. Sládka Zbiroh, příspěvková organizace 

Muchova 554 

338 08 Zbiroh 

 

www.zszbiroh.cz 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 
 

Č.j.: ZSZbiroh/369/22 

 

Ve Zbirohu 31. 8. 2022 

  

http://www.zszbiroh.cz/


2 
 

Základní údaje o škole 

 

Název a sídlo školy:  

Základní škola J. V. Sládka Zbiroh, příspěvková organizace 

Škola zapsána do školského rejstříku podle posledního rozhodnutí MŠMT ČR pod číslem jednacím 

MSMT-38008/20144-2, s účinností od 1. 1. 2015 

Identifikátor školy: 600 072 037 

IZO: 102 376 573 

IČ: 70 996 032 

Charakteristika školy 

Základní škola J. V. Sládka Zbiroh se nachází v krásné přírodní oblasti na rozhraní brdských lesů 
a chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. Slavnostní otevření proběhlo 3. září 1984, v roce 
2013 prošla škola celkovou rekonstrukcí. Název školy nese jméno zbirožského rodáka – básníka J. V. 
Sládka, který se v okolí zbirožských lesů inspiroval při psaní svých básní.  

Základní škola vzdělává žáky na 1. i 2. stupni, zároveň je spádovou školou pro široké okolí ze směrů 
Zvíkovec, Lhota pod Radčem, Kařez a Líšná. 

Škola je zapojena do mnoha projektů, které podporují rozvoj žáků nejen v oblasti environmentální 
výchovy. V roce 2010 naši žáci získali titul Ekoškola a od té doby jej pravidelně obhajujeme. Pyšníme 
se i dalšími tituly jako jsou Škola pro udržitelný život, Světová škola, Fairtradová škola, Skutečně 
zdravá škola a od roku 2019 i Podnikavá škola. V několika programech jsme i školou pilotní. Škola 
také vybudovala výukovou školní zahradu a stala se jednou ze šesti škol v ČR pro stáže k programu 
Učíme se podnikavosti.  

Žáci základní školy velmi rádi spolupracují se Záchrannou stanicí živočichů v Rokycanech, domovem 
„Zvíkovecká kytička“, Útulkem pro psy v Němčovicích, organizací Chráníme mořské želvy i ZOO 
Plzeň. Samozřejmostí je spolupráce s organizacemi ve Zbiroze, jako je například knihovna, MŠ či 
městský úřad.  

Pro žáky naší školy je charakteristické a přirozené, vzhledem k místním podmínkám, dlouhodobě 

známé zaměření na environmentální výchovu, vzdělávání a osvětu. Díky zapojení do 

environmentálních programů se žáci podílejí na chodu školy a aktivně spolupracují na řešení 

problémů v obci. Žáci v těchto oblastech dosahují úspěchů v národních soutěžích. Žáci pravidelně 

plánují a organizují projekty i tematické akce např. Den Země, Den stromů, Recyklohraní, Ekoshow, 

„Férové“ snídaně s výrobky „Fair trade“. V rámci těchto akcí dochází k prolínání formálního a 

neformálního vzdělávání, které vhodně doplňuje výuku. 

U žáků podporujeme zdravý způsob života. Díky zdravému stravování ve školní jídelně plníme 

kritéria programu “Skutečně zdravá škola”. Pro rozvoj pohybu a spolupráce v rámci týmových her 

dle pravidel a v duchu “Fair play” využíváme nejen vnitřní a venkovní sportoviště, ale také prostory 

školní zahrady. 

 

 



3 
 

Zřizovatel 

Město Zbiroh, právní forma obec, IČ: 00 259 225 

Masarykovo náměstí 112, 338 08 Zbiroh 

Adresa pro dálkový přístup 

www.zszbiroh.cz 

zs@zbiroh.cz 

datová schránka: gwwmuif 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 1. 9. 2005 

Školská rada je volena na tříleté období. 

Od 30. 6. 2021 ve školské radě pracovali za rodičovskou veřejnost Lenka Vlčková (předsedkyně) a 

Markéta Rieserová, za zřizovatele byla delegována MgA. Marie Holečková a Jiří Čížek, za pedagogy - 

Mgr. Jitka Pichlíková a Mgr. Ing. Andrea Tláskalová. 

Školská rada o své práci informuje na webových stránkách školy. 

Pro zbytek funkčního do 31. 8. 2023 bude školská rada pracovat v tomto složení.  Školská rada se 

setkala třikrát. 2. 9. 2022 ke schválení výroční zprávy na školní rok 2020/2021 a řešení opravy 

hlavního schodiště. Druhá schůzka proběhla 4. 11. 2021 k projednání rozpočtu na rok 2022 a 

seznámení s novými webovými stránkami školy. Na třetí schůzce 16. 3. 2022 rada schválila 

navrhované úpravy školního řádu.  

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 540 žáků 

Školní družina 60 žáků 

Školní jídelna 1160 vařených jídel, 82 míst u stolů 

 

Základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2021 

Součást školy Počet 
tříd/odděleni 

Počet  
dětí/žáků 

Počet  
dětí/žáků na třídu 

Počet  
žáků na pedagoga 

1.stupeň ZŠ 9 186 20,67 20,67 

2.stupeň ZŠ 8 182 22,75 13,00 

Školní družina 2 60 30,00 30,00 

Školní jídelna  326   

 

Údaje o vedení školy 

Ředitelka školy: Mgr. Markéta Soukupová 

Zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Květuše Horáková 

Vedoucí školní jídelny: Kateřina Štědrá 

http://www.zszbiroh.cz/
mailto:zs@zbiroh.cz


4 
 

Obor vzdělávání, který škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

79-01-C/01 Základní škola – denní forma vzdělávání 

Vzdělávací program 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ŠVP ZV „Škola J. V. Sládka“ – 1. – 9. ročník 

Od 2. ročníku vyučujeme anglický jazyk a od 7. ročníku je jazyková výuka rozšířena o německý jazyk. 

Žáci 8. – 9. ročníků mají nabídku volitelných předmětů směrovanou na environmentální výchovu – 

seminář z přírodopisu a praktika z chemie. Škola pravidelně pořádá kurz plavání na I. stupni v dotaci 

40 hodin a pro 7. ročníky lyžařský výcvikový kurz. Klademe důraz na všeobecný a rovný přístup ke 

vzdělávání pro všechny. Pro úspěšný rozvoj dítěte má velký význam život v populačně přirozené 

skupině, kde jsou zastoupeni žáci s různými vlohami, nadáním, vlastnostmi a národností. 

Podporujeme žáky nejen s intelektuálním nadáním, ale i s hudebním, pohybovým, estetickým či 

manuálním. Snažíme se o rozumnou integraci dětí s různými podpůrnými opatřeními. 

Zkušenosti s ŠVP ZV   

Koordinátorkou ŠVP je Mgr. Marcela Richtrová. Od 1. 2. 2022 jsme začali pracovat na úpravách ŠVP 

v rámci revize informatiky, pomoc s úpravami na I. stupni Mgr. Martina Pencová a na II. stupni Mgr. 

Marcela Vajsová. Vzdělávací program naplňuje RVP ZV, pravidelně dochází k aktualizaci v souvislosti 

se změnami právních předpisů i aktuálními změnami ve světě a společnosti. 

Vzdělávání ve školní družině 

Vzdělávání ve ŠD probíhá ve dvou odděleních. Ranní provoz začíná od 6:30 hodin, odpolední provoz 

končí v 16:00 hodin. Náplň práce vychází ze „Školního vzdělávacího programu pro zájmové 

vzdělávání“, jehož součástí je roční plán pro obě oddělení. Je součástí „Ročního plánu ZŠ na školní 

rok 2021/2022“. Kapacita ŠD na 60 žáků je naplněna. Všem požadavkům rodičů jsme nemohli 

vyhovět a žáci byli přijímáni na základě stanovených kritérií pro přijetí do ŠD. Z tohoto důvodu bylo 

zažádáno o navýšení kapacity ŠD, které bylo v červenci 2022 schváleno a od 1. 9. 2022 bude kapacita 

v ŠD navýšena na 90 žáků. V průběhu školního roku operativně řešíme doplněním uvolněných míst. 

Ve školní družině dále ještě čekají dojíždějící žáci na spoje, zájmové kroužky a různé obory ZUŠ. 

Činnost ŠD je narušována odchodem žáků do zájmových kroužků, do jednotlivých oborů ZUŠ. 

Výhodou však je, že tato mimoškolní činnost probíhá pod jednou střechou a přesun pro žáky je 

bezpečný. Žáci mohou využívat pozdější autobusové spoje do vzdálených míst svého bydliště, 

většinu žáků si rodiče vyzvedávají osobně. 

Přehled zaměstnanců školy 

Základní údaje o zaměstnancích školy 

Počet pracovníků celkem 43 (+3 na RD) 

Počet učitelů ZŠ 24 (+3 na RD) 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet asistentů pedagoga 6 

Počet zaměstnanců ŠJ 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

 

  



5 
 

Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce Úvazek Roky 
pedagogické 
praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace/výuka 

I. stupeň 
 

     

Mgr. Dáša 
Aloui 

učitelka 1,00 Nad 32 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Dagmar 
 Kořánová 

učitelka 1,00 Nad 32 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Monika 
Mudrová 

učitelka, 
výchovná 
poradkyně 

1,00 Do 19 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Klára 
Mužíková 

učitelka 1,00 Do 19 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Martina 
Pencová 

učitelka 1,00 Do 27 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Marcela 
Richtrová 

učitelka 1,00 Nad 32 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Irena 
Štochlová 

učitelka 1,00 Nad 32 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Ing. 
Andrea 

Tláskalová 

učitelka, 
výchovná 
poradkyně 

1,00 Do 27 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Renata 
Valášková 

učitelka 1,00 Do 32 let VŠ 1.– 5. ročník 

Mgr. Lada 
Veselá 

učitelka 1,00 Do 12 let VŠ 1.– 5. ročník 

II. stupeň      

Mgr. Václava 
Bezděková 

učitelka Rodičovská 
dovolená 

Do 6 let VŠ Tv, výchova ke 
zdraví  

Ing. Evženie 
Brzková 

učitelka 1,00 Nad 32 let VŠ Přírodovědné 
předměty, 
informatika, Pč 

Mgr. Jana 
Burešová 

učitelka Rodičovská 
dovolená 

Do 12 let VŠ D - Aj 

Mgr. Tomáš 
Drábek 

učitel 1,00 Do 19 let VŠ Bi - Tv (I. + II. 
stupeň), Pč 

Mgr. Alena 
Dufková 

učitelka 1,00 Do 12 let VŠ D - Aj 

Mgr. Klára 
Hladovcová 

učitelka Rodičovská 
dovolená 

Do 12 let VŠ Z - Tv 

Mgr. Alice 
Horáková 

Učitelka, 
školní 
metodik 
prevence 

1,00 Do 32 let VŠ M - Ch/ F, PCh 

Mgr. Květuše 
Horáková 

učitelka Zástupkyně 
ředitelky 
školy 

Nad 32 let VŠ Ch - Tv/ PCh 



6 
 

Mgr. Kateřina 
Oliveriusová 

učitelka 1,00 Do 27 let VŠ M - Ov/ F 

Mgr. Jitka 
Pichlíková 

učitelka 1,00 Do 27 let VŠ Čj - Nj 

Mgr. Petra 
Rosičová 

učitelka 1,00 Do 19 let VŠ Čj – Rj /Ov, Vv 

Mgr. Lucie 
Sedláčková 

učitelka 1,00 Do 6 let VŠ Čj - D 

Mgr. Markéta 
Soukupová 

učitelka Ředitelka 
školy 

Do 27 let VŠ Bi – Ch / F 

Mgr. Karolína 
Tláskalová 

učitelka 1,00 Do 6 let VŠ Bi - Z 

Bc. Kateřina 
Tláskalová 

učitelka 0,14 Do 2 let VŠ Bi – Ch/ F, Aj 

Mgr. Kristýna 
Vainerová 

učitelka 1,00 Do 12 let VŠ Aj 

Mgr. Marcela 
Vajsová 

učitelka 1,00 Do 27 let VŠ D – Ov/ Rv 

Asistent 
pedagoga 

     

Ivana Dicková Asistent 
pedagoga 

0,75 Do 6let SŠ, studuje 
VOŠ asistent 

Asistent 
pedagoga 

Monika 
Krýlová 

Asistent 
pedagoga 

0,75 Do 6 let SOU, kurz 
asistenta 

Asistent 
pedagoga 

Markéta 
Lukešová 

Asistent 
pedagoga 

0,75 Do 27 let SOU, kurz 
asistenta 

Asistent 
pedagoga 

Markéta 
Němečková 

Asistent 
pedagoga 

0,64 Do 27 let SŠ, kurz 
asistenta 

Asistent 
pedagoga 

Lenka 
Nováková 

Asistent 
pedagoga 

0,75 Do 6 let SŠ, kurz 
asistenta 

Asistent 
pedagoga 

Marcela 
Šebová 

Asistent 
pedagoga 

0,75 Nad 32 let VŠ Př – Pč 
Asistent 
pedagoga 

ŠD      

Iveta Jirásková Vychovatelka 
ŠD 

0,9286 Do 32 let SŠ Pedagogická 
škola 

Miroslava 
Švarcová 

Vychovatelka 
ŠD 

0,6786 Do 32 let SŠ Vychovatel 
pedagog 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 98,59 

Učitelé 2. stupně 92,85 Učitelé 2. stupně 81,39 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 

  



7 
 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let  Nad 55 let V důchodovém 
věku 

celkem 

muži ženy muži ženy muži Ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 6 (+2) 1 10 (+1) 0 7 0 5 0 3 1 31 
(+3) 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

Hana Pourová uklízečka 1,00 SOU 

Lucie Slapničková uklízečka 0,90 SOU 

Tereza Hubáčková uklízečka 0,90 SOU 

Eva Siman uklízečka 1,00 SOU 

Tomáš Brabec Školník - domovník 1,00 SOU 

 

Údaje o školní jídelně 

Pracovníci ŠJ Funkce Úvazek + doplňková 
činnost 

Stupeň vzdělání 

Kateřina Štědrá Vedoucí ŠJ 1,00 SŠ 

Petra Rubášová kuchařka 0,85 + 0,15 SOU 

Olga Klátová kuchařka 0,85 + 0,15 SOU 

Ilona Titlová Pracovnice v provozu ŠJ 0,90 + 0,10 základní 

Miloslava Trněná Pracovnice v provozu ŠJ 0,60 SOU 

 

Vedoucí školní jídelny (ŠJ) Kateřina Štědrá absolvovala školení v programu veřejná informační služba 

(VIS). Vzdělává se v oblasti zdravé výživy, nových receptur, hygienických požadavků pro ŠJ, sleduje 

novinky a vybírá vhodná školení pro sebe i pro kuchařky. Spolupracuje s učiteli a žáky v rámci plnění 

kritérií „Skutečně zdravá škola“.  

Pro šest žáků pomohla rodičům v platbě obědů získaná dotace od WOMEN FOR WOMEN o. p. s. 

Administraci vede zástupkyně ředitelky školy na základě účtování školní jídelny.  

Pro školní rok 2022/2023 škola opět zažádala o dotaci, byla schválena darovací smlouva pro sedm 

žáků. 

Ekonomka ZŠ  

Veronika Budínová pracuje na 1,00 úvazek. Spravuje tok financí na platy a s ním spojené výkaznictví, 

vzdělání středoškolské. Dále účtuje finance dotace zřizovatele, OP VVV a související výkaznictví. 

Pravidelně se vzdělává v oblasti účetnictví pro příspěvkové organizace, centrálním systému účetních 

informací státu (CSÚIS), inventarizace majetku, v programu VEMA a FENIX. Účetní sleduje změny 

v sociálním, důchodovém a zdravotním pojištění a všechny novinky ve výše zmíněných oblastech. 



8 
 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2022/2023 

- probíhal od 1. 4. 2022 – 30. 4. 2022, prezenčně 8. 4. 2022 

Počet prvních tříd 2 

Počet dětí přijatých do prvních tříd pro školní 
rok 2022/2023 

42 

Z toho počet dětí starších 6 - ti let (nástup po 
odkladu) 

4 

Počet odkladů pro školní rok 2022/2023 6 

 

V červnu proběhla informativní schůzka s rodiči dětí přijatých k povinné školní docházce. 

 
 

Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia z pátého či sedmého ročníku přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizované krajem 1 0 

 

b) na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, na SŠ a SOU z devátého ročníku 

přijato – viz tabulka, jeden žák nerozmístěn: 

 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
školy 
bez 
maturity 
(SOU)  

celkem 
  

1 5 0 14 13 15 48 

  

 c) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

 

z nižších ročníků nerozmístěn 

2 1 

 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

48 2 

 



9 
 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2022 

Přehled o prospěchu 

1. stupeň 

 

Třída Počet 
žáků 

 Prospěli s vyznamenáním Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

I. A 19  18 1   

I. B 22  22    

II. A 18  18    

II.B 14  13 1   

III. A 25  25    

III. B 24  21 3   

IV. A 29  20 9   

V. A 23  15 8   

V. B 21  11 10   

Celkem 195  163 32   

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 
žáků 

 Prospěli 
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

VI. A 27  9 18   

VI. B 28  12 16   

VII. A 23  7 16   

VII. B 20  10 10   

VIII. A 21  7 14   

VIII. B 20  7 13   

IX. A 24  10 14   

IX. B 25  6 18 1  

Celkem 188  68 119 1 0 

 

Celkový přehled 

 Počet žáků Prospěli  
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

1. stupeň 195 163     32 0  

2. stupeň 188   68    119 1  

Celkem 383 231 151 1  

 

  



10 
 

Přehled o chování 

1. stupeň 

 

Třída Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

I. A 19        

I. B 22   1     

II. A 18   2     

II.B 14   1 1    

III. A 25        

III. B 24        

IV. A 29 4       

V. A 23 4       

V. B 21 5  3 4 3   

Celkem 195 13 0 7 5 3 0 0 

 

2. stupeň 

Třída Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

VI. A 27   1 1 1   

VI. B 28 5       

VII. A 23 2 3      

VII. B 20 5   2 1   

VIII. A 21    3 5   

VIII. B 20  3 1  1 2  

IX. A 24 1 3      

IX. B 25  4      

Celkem 188 13 13 2 6 8 2 0 

 

 

Celkový přehled 

 

 Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

1. 
stupeň 

195   13 0 7 5 3 0 0 

2. 
stupeň 

188 13 13 2 6 8 2 0 

Celkem 383 26 13 9 11 11 2 0 

 

  



11 
 

Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 
omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 11 946 61,26 0 0 

2. stupeň 19 480 103,62 25 0,13 

Celkem 31 426 82,05 25 0,07 

 

Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 

Škola využívá 28 učeben, z toho 18 kmenových tříd, 2 herny pro školní družinu, knihovnu – studovnu, 

Bioinformační centrum, venkovní učebnu. Šest kmenových tříd na I. stupni má k dispozici interaktivní 

tabule s PC a dataprojektorem. Jedna kmenová třída na I. stupni byla nově na podzim 2021 vybavena 

interaktivní obrazovkou.  Do dvou kmenových tříd na II. stupni se umístil interaktivní dataprojektor, 

jeden byl zakoupen a darován SR při ZŠ. Jedna volná kmenová třída sloužila po celý školní rok jako 

izolace v případě pozitivity žáka. Malba tříd a chodeb se provádí pravidelně dle potřeby. 

Odborné pracovny, knihovna 

Škola disponuje 10 odbornými učebnami – Př, Ch-F, Vv, Hv, D-Z, jazyková, PC pro I. a II. stupeň, kovo - 

a dřevodílna a knihovnou. Učebna výtvarné výchovy slouží nejen na výuku výtvarné výchovy, ale tyto 

prostory jsou využívány k výuce anglického jazyka, k besedám většího počtu žáků, ke vzdělávacím 

akcím pedagogů. Učebna hudební výchovy je vyžívána k hodinám obou stupňů, na odpolední hodiny 

je zapůjčována ZUŠ. „Bioinformační centrum“ slouží především Ekotýmu, zájmovým kroužkům se 

zaměřením na EVVO a při výuce přírodovědných předmětů. Odborné učebny Ch_F, Př jsou již zastaralé 

a je nutná jejich modernizace. V jazykové učebně došlo v letošním školním roce k demontáži 

nefunkčních sluchátek a ovládacího panelu k nim. Modernizace je řešena v žádosti o dotaci ve 

strategickém rámci MAP pro území SO ORP Rokycany, pro období IROP 2021-2027. Kromě 

modernizace stávajících učeben je v žádosti řešena i nástavba nad ŠJ s novými odbornými učebnami. 

Sportovní zařízení 



12 
 

Na jaře 2022 začala obnova fotbalového hřiště, doskočiště a částečná renovace běžecké dráhy 

v rámci získané dotace. Termín dokončení renovace je srpen 2022. Obě tělocvičny (velká a malá) jsou 

využívány na povinnou tělesnou výchovu, na zájmovou činnost (sportovní kroužky), sportovní vyžití zde 

nachází obě oddělení školní družiny. V době zimních měsíců zde sportují i děti z mateřské školy. 

V odpoledních a večerních hodinách jsou prostory pronajímány složkám i aktivním skupinám ke 

sportování. Po pravidelné revizi tělocvičen došlo v rámci oprav k výměně ochranných sítí ve velké 

tělocvičně a k instalaci sítí do malé tělocvičny. Umístění sítí do malé tělocvičny bylo doporučeno i 

v rámci hloubkové inspekce od ČŠI. 

Dílny a pozemky 

Kovodílna a dřevodílna je spojena do jedné učebny, žáci se učí zacházet s jednoduchým nářadím. Dílna 

je vybavena 10 hoblicemi, ponky, svěráky, dostatečným nářadím, a multifunkčním strojem na dřevo.  

Moderně vybavenou cvičnou kuchyňku – 4 nové kuchyňské linky, jídelní stoly, polstrované židle a 

lednice s mrazničkou využívají žáci nejen při pracovních činnostech, při hodinách výtvarné výchovy, 

rodinné výchovy, ale i při různých projektových dnech. Kuchyňka je vybavená moderními kuchyňskými 

přístroji. Žáci se učí s nimi manipulovat, připravují jednoduchá jídla, jsou vedeni ke správnému 

stolování, učí se sestavovat rozpočet pro nákup potravin, šetřit s potravinami, sestavovat skladbu 

jídelníčku, využívají a zpracovávají plody ze zahrady.     

Na školních pozemcích v rámci EKOŠKOLY a níže uvedených projektů jsou prováděny značné úpravy a 

ošetřování stávajících stanovišť - jedlý les, venkovní učebna, geostezka, hmyzí hotel. Analematické 

sluneční hodiny, bylinková spirála, osa evoluce a sluneční soustava byly v rámci renovace venkovních 

povrchů odstraněny. Před školou některé plochy i velké kamenné květináče byly osázeny trvalkami. 

Dík za spolupráci a sponzorství patří Michalu Smetanovi, Zahradnické služby Hořovice. Pro práci na 

pozemku je množství nářadí spíše nedostatečné, průběžně se doplňuje i opravuje.  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 

Učebnice jsou nahrazovány postupně dle finančních možností, zajištěny dle požadavků RVP ZV a se 

schvalovací doložkou MŠMT. Jsou dokupovány chybějící učebnice průřezem všech ročníků a učebnice 

za ztracené a poškozené. Veškeré základní vybavení pro 1. ročník, učebnice + balíček pomůcek, 

dostávají žáci zdarma. Pracovní sešity, jejichž potřebu minimalizujeme, platí zákonní zástupci. V rámci 

podpory společného vzdělávání jsou průběžně pořizovány speciální učebnice, pracovní sešity, 

encyklopedie, atlasy, potřebné pomůcky dle doporučení PPP a SPC pro žáky s 2. – 4. stupněm 

podpůrných opatření. Tyto pomůcky jsou hrazeny z balíčku financí podpůrných opatřeních ze 

státního rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Vybavení kabinetů 

V průběhu prázdnin došlo k renovaci kabinetu A. Tláskalové a K. Mužíkové na I. stupni.  

 

Údaje o společně vzdělávaných žácích 

 

Druh postižení – zdravotní postižení, sociální znevýhodnění k 30. 6. 

2022 

Počet žáků 

Žáci s vývojovými poruchami učení a chováním, tělesně postižení, 

s LMP, s kombinovanými vadami, sociálně znevýhodnění, cizinci  

 

32 

 

 

Na základě „Doporučení“ z PPP nebo SPC škola poskytuje žákům dle vyhl. č. 27/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, podpůrná opatření (PO) podle stanoveného stupně. Jednoho žáka vzděláváme 

dle § 41se 4. stupněm PO. Spolupracujeme s PPP v Rokycanech, Hořovicích, SPC Plzeň a se zákonnými 

zástupci, kteří musí k realizaci PO dát informovaný souhlas. Na žáky je vypracován individuální 

vzdělávací plán (IVP), pokud je PPP doporučen, IVP je součástí dokumentace žáka. Zákonní zástupci 

jsou průběžně informováni a poskytování PO je vyhodnocováno a konzultováno s PPP a SPC.  

Pomoc je směřována k žákům, pedagogům, zákonným zástupcům žáků s výchovnými problémy, žákům 

se speciálně vzdělávacími potřebami, řešení záškoláctví, pomoci v oblasti primární prevence aj. Řešíme 

problémy sociálně znevýhodněných žáků ze sociálně slabých rodin, žáků s odlišnou státní příslušností 

(Ukrajina, Rumunsko, Vietnam). Pozornost je věnována talentovaným a nadaným žákům (4 žáci s PO 

1. stupně, 45 žákům je věnována zvýšená pozornost v jednotlivých předmětech – žáci nadaní), kteří 

vynikají v jednotlivých oblastech ŠVP ZV. S rodiči těchto žáků bylo jednáno, vyjádřili spokojenost a 

podporu přístupu naší školy a o návštěvě PPP zatím neuvažují. Přímá podpora byla v průběhu školního 

roku poskytována 32 žákům. Škola poskytuje všem žákům rovný přístup ke vzdělání. 



14 
 

Ve školním roce 2021/2022 jsme ke vzdělávání přijali 13 ukrajinských žáků, jeden v průběhu května 

odešel. Pro žáky byl zpracován plán adaptačního období a poskytnuta podpora v rámci výuky českého 

jazyka s pomocí asistentek pedagoga a vyučujících. Pro výuku cizinců byly využity pracovní sešity a 

učebnice řady DOMINO a internetové materiály (META) dle doporučení MŠMT a edu.cz. V květnu 

proběhla krátká návštěva ČŠI. Důvodem bylo zapojení ukrajinských žáků do výuky, sbírání zkušeností a 

inspirací. Kladně hodnoceny adaptační plány pro začlenění těchto žáků. 

Umístění ukrajinských žáků 

Třída Počet ukrajinských žáků 

I.B 5 (jeden odešel) 

III. A 1 

V. A 1 

VII. A 5 

VIII. A 1 

 

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání od ČŠI 

V termínu 8. 3. – 10. 3. 2022 proběhla na naší škole inspekční činnost. V závěrech z této kontroly je 

zahrnuto mezi silnými stránkami dlouhodobé zapojení školy do environmentálních, ekologických a 

fairtraidových aktivit, které podporují v žácích pozitivní osobnostní i občanské hodnoty a formují jejich 

postoj k udržitelnému rozvoji lidské společnosti. Koncepce rozvoje školy je propojena s kontrolním 

systémem vedení školy a plánovaně sleduje a podporuje profesní rozvoj pedagogů. Škola i školní 

družina klade velký důraz na spolupráci se zákonnými zástupci žáků, průběžně je informuje o výsledcích 

vzdělávání žáků, aktuálním dění ve škole a pořádá pro ně neformální akce „Kavárna pro rodiče“.  

Spolupráci vychovatelek s asistentkou pedagoga ve školní družině probíhá plánovitě, je efektivně 

nastavena a pravidelně vyhodnocována. Příležitosti ke zlepšení máme hlavně ve výuce na druhém 

stupni, kde musíme zapracovat na větší pestrosti metod a forem práce a zaměřit se na větší diferenciaci 

žáků – nadaní a žáci s PO. Podpořit pedagogy ve větším sdílení poznatků z dalšího vzdělávání, 

systematickou spolupráci učitelů s asistenty pedagoga a umožnit vzájemné hospitace. 

 

Školní poradenské pracoviště 

Poradenský tým 

Výchovná poradkyně a speciální pedagog Mgr. Ing. Andrea Tláskalová 

Metodik prevence Mgr. Alice Horáková 

Zástupkyně ředitelky školy Mgr. Květuše Horáková 

Ředitelka školy Mgr. Markéta Soukupová 

 

Spolupráce s PPP a SPC je řízena výchovným poradcem Ing. Mgr. Andreou Tláskalovou, která v tomto 

oboru absolvovala specializační studium, spolupráce s PPP Rokycany a Hořovice funguje bez problémů, 

rovněž spolupráce se SPC a SVP Plzeň. 

Škola postupuje dle Preventivního programu školy na školní rok, plánované akce ve školním roce jsou 

prováděny průběžně. Činnost řídí školní metodik prevence (ŠMP) Mgr. Alice Horáková, která v tomto 

oboru absolvovala specializační studium. V této oblasti je využívána spolupráce s PPP Rokycany a SPC 

a SVP Plzeň, Policií ČR, OSPODem Rokycany. Velký podíl výchovy k prevenci představují třídnické 

hodiny, třídní akce (jsou součástí „Ročního plánu“), výlety, projektové dny zdraví, hodiny rodinné a 



15 
 

tělesné výchovy, celoškolská olympiáda, vhodné přednášky na téma drogy, kyberšikana, šikana, 

nechtěné a plánované těhotenství, antikoncepce. 

Výchovná komise zasedá dle potřeby při případových setkání. Školní rok 2021/2022 byl ve své první 

polovině naplněn 58 setkáními se zákonnými zástupci, z toho 4 zaměřené na nadané žáky v rámci jejich 

podpory a následného rozvoje formou diferenciace výuky. 54 setkání řešilo problémy, které souvisely 

se špatnou docházkou, problematickým chováním, kyberšikanou a záškoláctvím. Dopady distanční 

výuky se projevily problémově při vzájemné komunikaci mezi žáky, chování jeden k druhému, 

respektování pravidel při prezenční výuce. Případová setkání vnímáme na škole jako setkání, která 

pomáhají v realizaci pravidel správného chování a dosahování školního úspěchu. Rozjezd školního roku 

byl komplikovanější, ale vytrvalost v nastavování pravidel se kladně projevila v druhém pololetí, kdy 

proběhlo 21 setkání. 

 

Národní plán doučování 

Škola byla zapojena od září 2021 do srpna 2022 do Národního plánu doučování. Od 1. 1. 2022 bylo 

financováno z Nástroje pro oživení a odolnost EU. Využili jsme možnosti zajistit dle kritérií doučování 

žákům, kteří jsou ohroženi školním neúspěchem zejména v důsledku koronakrize. Z vyhodnocení 

doučování vyplynulo, že podpora ve formě doučování měla smysl, žákům pomohlo v návratu po 

opakované distanční výuce. 

Údaje o „Sdružení rodičů (SR)“ při ZŠ J. V. Sládka Zbiroh 

Datum zřízení: 1. 9. 2008 

Rada SR při ZŠ pracuje od 1. 9. 2012 ve složení:  

předseda – MUDr. Václav Ptáček, hospodářka – Iveta Rousová, členka – Ilona Tupá 

Příspěvek každé rodiny odpovídá částce 200 Kč/školní rok. Finanční prostředky jsou použity na 

cestovné na soutěže žáků, částečně hradí dopravu 7. a 8. ročníku na lyžařský výcvikový kurz, projektové 

dny školy, nákup některých školních pomůcek, na odměny žákům za reprezentaci školy. V letošním 

školním roce byl pořízen z těchto prostředků i interaktivní dataprojektor do kmenové třídy 2. stupně. 

OP VVV Šablony II. – byly schváleny a dokončeny. 

Realizace OP VVV Šablony II pro ZŠ a ŠD byla na základě žádosti prodloužena do 28. 2. 2022 z důvodu 
předcházejícího covidového roku (distanční výuka). V tomto školním roce byly dokončeny tyto šablony: 
Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ v oblasti inkluze a matematické gramotnosti, Projektové dny mimo 
školu, Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ  - práce s tablety, Kluby zábavné logiky a deskových her pro žáky 
 I. stupně. Celkem pro všechny aktivity byly vyčerpány finance ve výši 1 005 892 Kč (pro ZŠ 934 932 Kč, 
pro ŠD 70 960 Kč). Závěrečná ZoR byla schválena. 

OP VVV Šablony III. – probíhá realizace. 

Od 1. 9. 2021 škola započala s realizací OP VVV Šablony III. Na jednotlivé šablony byla získaná dotace 

ve výši 543 524 Kč. Povinnou aktivitou pro školu je šablona Projektový den ve výuce. V tomto školním 

roce byly splněny následující šablony: Kluby čtenářské gramotnosti a zábavné logiky a deskových her 

pro žáky I. stupně, Tandemová výuka v ZŠ, Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce 

s rodiči žáků ZŠ (Kavárna pro rodiče) a Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol.  

Je schválena ZoR č. 1. 



16 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečnilo podle plánu DVPP pro školní rok 2021/2022. 

Pedagogové se vzdělávali v rámci prohlubování své kvalifikace, získávali nové poznatky z obecné 

pedagogiky, psychologie, obecné didaktiky, prevence sociálně patologických jevů a bezpečnosti 

ochrany zdraví žáků (vodácký kurz). Dále pedagogové zdokonalovali své dovednosti v oblasti on-line 

výuky a nástrojů, které podpoří tuto formu výuky. Vzhledem k situaci většina vzdělávání probíhala 

formou webinářů on-line, celkem se učitelé zúčastnili minimálně 71 on-line vzdělávání a 26 prezenčně. 

Spousta webinářů doplňuje návodně nové formy výuky, pomáhá s ukázkou příkladů dobré praxe, ale 

nemají jako výstup osvědčení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Oblast environmentální výchovy 

Škola je dlouhodobě zapojena do mezinárodního projektu Ekoškola. V květnu 2022 proběhl na škole 

plánovaný audit, kde se ověřovala funkčnost všech kroků, které v rámci tohoto programu plníme. Již 

popáté jsme obhájili titul Ekoškoly, který je platný do roku 2025. Slavnostní předání titulu proběhlo  

16. 6. 2022 v Brožíkově sále na Staroměstské radnici v Praze. Program v ČR koordinuje vzdělávací 

centrum Tereza.  Koordinátorkou EVVO projektů na naší škole je Mgr. Ing. Andrea Tláskalová, která 

v tomto oboru absolvovala specializační studium. Škola dále plní kritéria „Skutečně zdravé školy“, 

vlastní bronzový certifikát, „Světové školy, Fairtradeové školy.“ Poznatky získané v rámci EVVO 

využívají žáci při vyučování, aplikují v běžném životě a využijí při plnění dalších projektů, které vedou 

k reprezentaci školy. Aktivity vhodně doplňuje náplň zájmových kroužků – chovatelský a „Klub mladých 

debrujárů“. Odměnou pro žáky byla zkušenost, kdy se v Techmanii zapojili do natáčení televizního 

pořadu „Už tam budem?“ Pestré a náročné úkoly plnili s chutí a skvěle.  

V termínu 26. 5. – 29. 5. 2022 se na naší škole konal GLOBE GAMES (Global Learning and Observation 

to Benefit the Environment). Setkání je vyvrcholením programu GLOBE v ČR a stalo se zdrojem 

inspirace, motivace a zážitků. Žáci z různých škol představili své badatelské aktivity vázané k místu, kde 

žijí a dokázali, že mladé generaci není lhostejné dění kolem nás. Díky mezinárodní účasti se část 

programu prezentovala i v angličtině, což bylo další životní zkušeností pro všechny zúčastněné. Po třech 

letech odkladů kvůli COVID opatřením si 

všichni setkání užili, což se projevilo ve 

zpětných vazbách. 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Tradicí, která se díky zmírnění covidových opatření, mohla obnovit, je pořádání „Férové snídaně“ na 

Proluce ve Zbiroze. Počasí se vydařilo a Ekotým byl všemi zúčastněnými náležitě pochválen. Pravidelná 

účast Ekotýmu je i na akci ZOO Plzeň MAY DAY, kde již od 1. 6. 2006 podporujeme kampaně na 

záchranu různých živočichů. V letošním roce byla kampaň zaměřena na záchranu karase, na kterou se 

nám podařilo vybrat 3500,- Kč a navíc ještě 2000,- Kč na záchranu mořských želv. K environmentálním 

aktivitám patří i projektový Den Země. Na stanovištích členů Ekotýmu si žáci mohli připomenout 

oblasti, kterým se v Ekoškole i Kampani obyčejného hrdinství pravidelně věnujeme. 

 

 

 

Naše kolegyně duo Andrea a Kateřina Tláskalovy byly vybrány do delegace, která reprezentovala ČR na 

největším evropském vzdělávacím veletrhu pro učitele, festival Science on Stage 2022. Účastníci si mezi 

sebou vyměnili osvědčené postupy výuky a získali spoustu inspirací, které následně vyzkoušely s dětmi 

na zájmových kroužcích. Nevynechali jsme ani tradiční akce „Ukliďme Česko 2022“.  



19 
 

 

Spolupracujeme se Záchrannou stanicí živočichů v Rokycanech a v rámci akce „Pomáháme Ježíškovi 
s dárečky“ předali žáci panu Moulisovi spoustu pečiva, skořápek, jablíček i řep.  Doufáme, že i krabice 
od bot 2021 naplněné maličkostmi od našich žáků udělaly radost dětem a rodinám v nouzi. Zabalili 
jsme celkem 6 krabic. 

 

Naši debrujáři seznámili návštěvníky Dnů vědy a techniky na náměstí v Plzni s poznáváním zvířat 
podle srsti a pobytových znaků, ptáků podle hlasu, květin podle vůně, délkou rozkládání jednotlivých 
typů odpadů a vše doplnili o skládání papírových hlavolamů. Nemohli chybět ani na Noci vědců 2021 
pořádanou ZČU, tentokrát zaměřenou na čas. Byla to pro ně skvělá noční jízda časem.  

  



20 
 

Zapojení do soutěží 

V letošním školním roce se žáci školy zapojili do sportovních i vědomostních soutěží.  Zúčastnili jsme 
se okresního kola recitační soutěže, kde nás reprezentovala Veronika Havlová a Jiří Myslivec.  

Vědomosti a praktické dovednosti z chemie si vyzkoušela Lucie Vinšová, Kateřina Budínová a Oreszt 
Baltovics. Úspěšnými řešiteli okresního kola fyzikální olympiády byli Zuzka Hrabáková (3. místo) a 
Patrik Basl (5. místo), školu reprezentoval ještě Pavel Vlček. Zuzana Hrabáková se z okresního kola 
biologické olympiády (2. místo) kategorie C probojovala do krajského kola. V biologické olympiádě 
mladší žáci kategorie D nás v krajském kole zastupovali hned dva účastníci Jan Cafourek (1. místo 
okres) a Anežka Nová (2. místo okres). Zuzana Hrabáková byla do třetice úspěšným řešitelem 
matematické olympiády v okresním kole. 

Mezi nejlepší trojici žáků v okresním kole olympiády z anglického jazyka kategorie II. A se probojovali 
hned dva naši žáci, Kateřina Budínová (2. místo) a Kristián Fiala (1. místo). Kristián postoupil do 
krajského kola a následně reprezentoval školu až v národním kole.  

Smíšený tým žáků pátých tříd se zúčastnil okresního kola ve vybíjené. Po náročném zápolení 
s ostatními školami se podařilo našim sportovcům dosáhnout na medailové pozice a skončili na 
krásném 3. místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci se zúčastnili také dopravní soutěže, soutěžili v jízdě zručnosti, testu pravidel silničního provozu a 

poskytnutí první pomoci. Obě naše družstva obsadila krásné  

4. místo. V jednotlivcích obsadili Kateřina Trsková, Tomáš 

Bauer a Štěpán Bauer 3. místo ve svých kategoriích. 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Mimoškolní činnost – zájmové kroužky 

Žáci měli možnost ve školním roce 2021/2022 navštěvovat tyto kroužky. 

Název kroužku Určen Garant 

Chovatelský kroužek 1. –  3. ročník Mgr. Ing. Andrea Tláskalová 

Chovatelský kroužek 4. –  5. ročník Mgr. Karolína Tláskalová 

Debrujárci 1. – 3. ročník Mgr. Karolína Tláskalová 

Klub mladých debrujárů starší 2. stupeň Bc. Kateřina Tláskalová 

Ekotým        2.stupeň Bc. Kateřina Tláskalová 

Anglický jazyk 1. ročník Bc. Kateřina Tláskalová 

Logopedický kroužek 1. – 3. ročník Mgr. Dagmar Kořánová 

Míčové hry 1. – 3. ročník Mgr. Klára Mužíková 

Florbal 3. – 5. ročník (1. pololetí) Mgr. Tomáš Drábek 

Taneční kroužek 2. stupeň (2. pololetí) Lenka Nováková 

Projektové dny a jiné školní akce 

Výročí 11. září – žáci osmých a devátých tříd se věnovali 

zpracování informací k 20-ti letému výročí teroristického 

útoku v USA. Vytvořili plakáty, prezentaci i video. S těmito 

materiály následně seznámili mladší spolužáky. O tomto 

projektovém dni vznikla i reportáž vysílaná na CNN Prima 

NEWS. 

 

7. 10. Den důstojné práce – naše škola vede žáky 

k uvědomění, že je důležité vážit si práce druhých. Letos 

jsme se zaměřili na podporu týmové spolupráce v rámci 

metodiky Skills Builder. 

 

 

  



22 
 

Den s lesníkem – v říjnu proběhl oblíbený den s lesníkem pro žáky I. stupně.  Žáci měli možnost 
seznámit se se vším, co obnáší péče o les a práce v něm. 

20. 10. Den stromů jsme spojili s učením venku. Prvňáčci a páťáci vyrazili přímo do lesa. 

 

 

 

 

 

 

Výstava dýní – tradičně 1. 11. 2021 proběhla na škole dětmi oblíbená výstava vyřezaných dýní. Každý, 
kdo přinesl svůj výtvor na výstavku, byl odměněn sladkou odměnou. 

Den Ekoškol – 7. 11. jsme si připomněli Světový den Ekoškol spojený s modrou a zelenou barvou jako 
symboly ochrany naší planety. 

 

 

 

 

 

Projektový den „Postav si školu v Minecraftu“ byl výzvou pro 
žáky devátých tříd, kteří se v rámci rozšíření výuky 
informatiky, pustili do této akce. Při stavbě celého areálu 
školy i s detaily byli velmi úspěšní. 

S menším předstihem 3. 12. navštívil žáky na prvním stupni 
Mikuláš, čert a anděl. S nadílkou myslel i na žáky druhého 
stupně. 

 

  



23 
 

Výuka s Ozoboty a Bee-Boty – žáčci na prvním stupni používají robotické pomůcky k rozšíření výuky. 

 

 

 

 

 

Poděkování záchranným složkám za zvládání a pomoc v covidové situaci. Žáci sami přišli s iniciativou 
poděkování všem záchranným složkám, vytvořili sbírku, dárečky a došlo k setkání v tělocvičně, které 
bylo velmi emotivní.  

 

 

 

 

 

 

 

V únoru proběhl dlouho očekáváný lyžařský výcvikový kurz na Šumavě. Kvůli covidovým omezením se 

termín musel několikrát upravovat a nakonec se podařilo a sedmáci měli možnost získat či zdokonalit 

své lyžařské umění. 

 

 

 

 

 

 

V březnu proběhla na škole sbírka pro maminky a děti z Ukrajiny s velkým a 
aktivním zapojením široké veřejnosti. 

  



24 
 

Noc s Andersenem – tradiční a žáky velmi oblíbená. Po dvou letech bylo možné opět zrealizovat. 
Všichni malí čtenáři byli nadšení. Děkujeme za spolupráci Městské knihovně Zbiroh. 

Pyžamový den – první aprílový den má na škole svoji pyžamovou tradici. Nemohli jsme měnit. Žáky 
oblíbená pyžamová imunita – omluvení z písemek a zkoušení je velmi populární. 

 

 

 

 

 

 

Čarodějnice 22. Čarodějnický slet se konal v prostorách tělocvičny a sešla se zde velmi početná 
skupiny nadpřirozených bytostí. 

 

 

 

 

 

Zahraniční zájezd Krakow – Vělička – Osvětim – žáci 2. stupně 
v rámci dějepisu absolvovali třídenní zájezd do Polska. Hloubka a 
atmosféra koncentračního tábora v Osvětimi zanechala stopy 

v každém návštěvníkovi. 

  



25 
 

Návštěvy POTMĚ – žáci 1. stupně se seznamovali se světem slabozrakých formou velmi poutavé 

besedy za asistence vodících psů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektový den LIDICE – žáci si formou pracovních listů, 

tvorbou plakátů, prezentací a videí připomněli 80. výročí 

vyhlazení Lidic. 

 

 

 

PASTELKA pro PŘEDŠKOLÁČKY – přípravný kurz pro naše 

budoucí žáčky proběhl v pozitivní atmosféře, budoucí školáčci 

procvičovali sluchové a zrakové vnímání, paměť i motoriku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

EKOSHOW proběhlo ve stálém kině ve Zbirohu 27. 6. 2022 

s představením vystoupení všech tříd prvního stupně 

zaměřené na téma voda. 

 

 

 

Slavnostní vyřazení žáků 

devátých tříd se uskutečnilo v multifunkčním sále Městského úřadu 

Zbiroh za účasti rodičů a pana starosty Michala Muraveckého.  

 

 

 

 

Přednáška na Zámku Zbiroh 28. 6. 2022 pro žáky 2. stupně, kde je s vybranými tématy z české 

historie v kontextu s evropskými dějinami seznámil historik umění PhDr. Jaroslav Sojka, Ph.D. 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



27 
 

Příměstský tábor „Kouzelné léto v Bradavicích“ – škola se ve druhém červencovém týdnu proměnila 

v Bradavice čekající na studenty. Po rozdělení omladiny do kolejí mohl začít plánovaný program. Velký 

úspěch měly kouzelné lektvary, proběhla i oblíbená soutěž famrfpál a stihli jsme i menší výlet do okolí, 

farma Dvorec, rozhledna v Břasích. 

 

 

 

 

 

 

 

Naše kolegyně Mgr. Květuše Horáková byla vybrána a oceněna hejtmanem Plzeňského kraje za svoji 
dlouholetou úspěšnou pedagogickou práci. 

 

 

 

 

 

Projekty v rámci MAP 

„Kariérové poradenství - cílená vzdělávací podpora žáků 2.stupně ZŠ“ – Termovize do škol – žáci 5., 6. 

a 7. ročníku - praktickou ukázkou seznámit žáky ZŠ s měnícím se konceptech profesních oborů-

koncepty spojené s Průmyslem 4.0, dopady digitálních technologií ve světě práce-změny povolání 

nejen z hlediska obsahu (tedy potřebné odbornosti apod.), ale 

také z hlediska procesů a způsobů, kterými jsou vykonávány, vazba na 

rozvoj kompetencí žáka ZŠ: pracovní, podnikavost a kreativita, vazba 

na další vzdělávání pozic: výchovných a kariérových poradců. 

Webináře, popř. workshopy - vzdělávání vedení škol – legislativní 

novinky, změny – semináře s Mgr. P. Zemanem a Mgr. R. Šlégrovou. 

Worshop Čtenářské dílny pro pedagogy. 

Výjezdní zasedání pro vedoucí pracovníky v území ORP Rokycany 

 



28 
 

 
Vybrané ekonomické ukazatele 

    
Čerpání rozpočtu ZŠ za období leden-prosinec 2021     

VÝDAJE NA PROVOZ 

účet předmět rozpočet 2021 01-12/2021 

501 10 Nákup materiálu 450 000,00 708 242,69 

502 00 Voda 260 000,00 248 742,00 

502 10 Energie AG-TUV, teplo 1 335 000,00 1 283 968,00 

502 20 Plyn do ŠJ 20 000,00 13 113,52 

502 30 Elektrická energie 450 000,00 238 203,05 

511 00 Opravy a údržba celkem 570 000,00 339 545,53 

512 00 Cestovné 52 000,00 23 922,00 

518 00 Ostatní služby 411 000,00 500 426,49 

518 01 Poštovné 6 000,00 3 420,00 

518 02 Poplatky za telefon a internet 83 000,00 63 455,85 

518 04 Poplatky ČS 11 000,00 8 044,50 

527 10 Školení a vzdělávání 53 000,00 27 328,82 

549 10 Pojištění odpovědnosti, majetku 75 000,00 53 000,00 

558 10-20 Drobný dlouhodobý ne/hmotný majetek 1 000 000,00 1 269 463,36 

Provoz celkem 4 776 000,00 4 780 875,81 

551 10 Odpisy DHM a DNM 601 917,00 601 917,00 

 
PLÁN PŘÍJMU 

účet předmět rozpočet 2021 01-12/2021 

672 00 Provozní dotace ÚSC 4 689 000,00 4 689 000,00 

602 10 Školné ŠD 60 000,00 48 960,00 

648 10 0300 Zájmové kroužky 70 000,00 22 473,00 

603 60 Pronájem prostor ZŠ 80 000,00 57 920,00 

662 00 Úroky z BÚ 1 000,00 549,44 

Příjmy celkem 4 900 000,00 4 818 902,44 

672 01 Odpisy DHM a DNM 601 917,00 601 917,00 

    

 

  



29 
 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2021: 

Příjmy 

Dotace USC neinvestiční 5 290 917, -Kč 

Provozní dotace 4 689 000,- Kč 

odpisy    601 917,- Kč 

Dotace KÚ 27 388 516,- Kč 

Ostatní příjmy 1 757 106,57,- Kč 

Příjmy z doplňkové činnosti    558 765,- Kč 

Celkem 34 995 304,57,- Kč 

 

Výdaje 

Neinvestiční výdaje celkem 34 855 123,65, -Kč 

Na platy zaměstnanců 19 658 456,- Kč 

Výdaje na učebnice a pomůcky 564 564,38,- Kč 

Provozní náklady 7 646 405,15,- Kč 

Ostatní náklady 6 985 698,12,- Kč 

  

Zisk za rok 2021 140 180,92,- Kč 

 

Mgr. Markéta Soukupová 

ředitelka školy 

  



30 
 

 

Školská rada schvaluje „Výroční zprávu za školní rok 2021/2022“  

Dne 31. 8. 2022 

 

 

 

Podpis členů školské rady: 

 

 


